
 

 

 بهمن مبیست و هفت -رام

 شروین وکیلی

دار برای ایرانیان، به شکلی که رام )روزشمار ایرانیِ معنادار( کوششی است برای بازسازی تقویم روزشماری معنا

ی امروزینی که روزهایمان را مناسبتها و سالگردهای منسوب به روزها عینیتی علمی داشته باشد و زمان روزمره و معنازدوده

 ای معنادار از سالگردِ رخدادهای معنادار تبدیل کند. پوچ و پوک ساخته را به توالی

 ی طرح رام:سه گوشزد در درباره

 اند. ی میلادی ).م( یا پیشامیلادی )پ.م( ندارند به هجری خورشیدی محاسبه شدههایی که شناسهتمام تاریخ( ۱

دهید و این نکته را  شود. هنگام نقل آن به طرح ارجاعتکمیل می ۱۳۹۶( محتوای روزشمار رام نهایی نیست و تا پایان سال ۲

 در نظر داشته باشید.

م بفرستید که در این طرح گنجانده اگر مناسبتی سراغ دارید که نادیده مانده، آن را همراه با نشانی مرجعش در تلگرام برای( ۳

 شود: 

(@ SherwinVakili (https://t.me/SherwinVakili)  / tel.0912-6363764 

  



 و هفتم بهمن بیست

 

 

 

 

 

 

 بلاواتسکی و اُلکوت      ترایانوس

 

ترایان امپراتور روم که به ایران زمین تاخته بود، پس از  میلادی ۱۱۶روز بیست و هفتم بهمن سال 

نشینی بیابد، پیکی به سنای رم فرستاد آن که در دام ارتش اشکانی افتاد و به زحمت توانست راهی برای عقب

نشینی های بزرگی دست یافته است. او شش ماه بعد همچنان در حال عقبو اعلام کرد که در ایران به پیروزی

  پیش از آن که به رم برسد در اثر بیماری درگذشت.بود و 

عارف لهستانی به  بلاواتسکی هجری خورشیدی مادام ۱۲۵۷هفده قرن بعد در همین روز به سال  

از رهبران زرتشتیان بمبئی  خورشید جی کاماوارد شد و  کاووس جی به بمبئیو الکات همراه یارانش 

ها و خاستگاه شرقی حقیقت داشت ی آریاییاتسکی نظریاتی دربارهای به افتخارش برگزار کرد. بلاومهمانی

 کردند. از آن پیروی می -از جمله گاندی و هیتلر–که بعدتر نسلی اثرگذار از سیاستمداران قرن بیستمی 

فرمان تشکیل امنیه مملکتی رضا خان که به وزارت جنگ رسیده بود  ۱۳۰۰در همین روز به سال 

دادگاه اش برگزید. در همین روز کرد و علی آقا سردار رفعت را به فرماندهیصادر را تحت نظر وزارت جنگ 



به جرم شورش در تبریز و کشتن شهروندان نظامی یازده نفر از همکاران لاهوتی از جمله سلطان تورج میرزا را 

یب شدند و در قالب های تهران با هم ترکی نظمیه. دو سال بعد همهکردمحکوم به اعدام و سربازان حکومتی 

 ی شهربانی تجدید سازمان پیدا کردند. پانزده اداره

الله فرزندان آیتسید محمد صادق طباطبائی و برادرش سید عبدالمهدی طباطبائی  ۱۳۲۵در سال 

جلد کتاب بود به کتابخانه  ۳۱۴۴کتابخانه شخصی خودشان را که جمعاً خواهان نامدار طباطبایی از مشروطه

در همین روز هم وجود داشت. خطی و بسیار نفیس کتاب  ۱۴۳۸کردند. در این میان ایعالی اهدا مجلس شور

نشین کوتا در انفجار بمبی در شهر هزاره ۱۳۹۲و در  الله در لبنان تاسیس شدسازمان حزب ۱۳۶۴به سال 

 )تصویر زیر(. نفر انجامید ۱۹۰پاکستان به مرگ هشتاد تن و زخمی شدن 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 مجلس لیتوانی     لویی نهم

ژومو را به لویی نهم شاه فرانسه یک کشیش دومینیکن به نام اندرو دو لون ۶۲۸در این روز به سال 

 ۱۲۹۷، در نمایندگی نزد خان مغولان فرستاد تا با او وارد اتحادی در برابر قلمرو ایران زمین و مسلمانان شود

ها با شکست خوردن سوسیال دموکرات ۱۳۱۳، و در سیه اعلام کردمجلس لیتوانی این کشور را مستقل از رو

 .در اتریش جنگ داخلی در این کشور پایان یافت

 

 

 رننیچی

 

 

های سازی استودبیکر که اولین پیشگام کارخانهشرکت واگن ۱۲۳۱در بیست و هفتم بهمن سال 

هوارد کارتر کاشف  ۱۳۰۲و در  شددلار نقره پول رایج آمریکا  ۱۲۵۳، در خودروسازی بعدی بود تاسیس شد

 ۱۳۱۲آمون را پس از بیش از سه هزار سال گشود. در سال آنخی فرعون توتی دست نخوردهانگلیسی مقبره

والاس کاروتِرز  ۱۳۱۶قانون بلِین به ممنوعیت تولید و فروش مشروبات الکلی در آمریکا پایان داد، و در 



ی پاسداری از محیط زیست ی کیوتو دربارههم معاهده ۱۳۸۴ال ی ساخت نایلون را پیدا کرد. در سشیوه

 عملیاتی شد.

 

 

 

 

 

 

 زونیینگ   آمونانخی توتمقبره   اشوالاس کاروترز و نایلون

رِن راهب (، نیچی۴۱۱زون امپراتور دودمان سونگ چین )زادگان نامدار این روز عبارتند از: یینگ

(، جَیاتو خان تُغاتیمور امپراتور دودمان مغولی یوآن در چین ۶۰۱رن )ی نیچیفرقهبودایی ژاپنی و بنیانگذار 

(، ۱۲۱۰ی روس )(، نیکولای لِسکوف ادیب و نویسنده۱۲۰۱شناس انگلیسی )(، فرانسیس گالتون زیست۶۸۳)

(. ۱۳۲۰ی شمالی )( و کیم جونگ ایل مبارز کمونیست و رهبر کره۱۲۱۳شناس آلمانی )ارنست هکِِل زیست

 در این روز درگذشته است. ۱۳۳۶یوزف هوفمان آهنگساز لهستانی هم به سال 

 

 

 

 

 فرانسیس گالتون  کیم جونگ ایل   ارنست هکل  نیکولای لسکوف

 


